Secundum est: Communem Theologorum consensus esse, prout meminit Suarez in cit. sett. 2. dicto 1. prædictam necessitatem solum esse præcepti, non autem sacramenti: ita vt is qui tentat consecrare in solo vīno, vere conficiat sacramentum, cōterrendo id ipsum vīnum in sanguinem Christi. Pro qua sententia præterea quæ D. Thomas habet 3. par. quest. 74. art. 7. facit quod Concil. Trident. sett. 2. agens de hoc sacramento nihil de aqua mixtione dixerit, & in ante citato cap. 7. postea de Missa sacrificio agens, tantum dicit eam mixtione præceptum esse ab Ecclesiæ Facie etiam Concilium Florent. in struct. Armenorum simpliciter dicens materiam huius sacramenti esse panem triticum & vīnum de vite: nec addens, Cui admixta sit aqua, sed mutato loquendi modo subdit. Cuiante consecrationem aqua modicissima misericordia debet: tali reddens eas ipsas causas quas paulo ante ex Concilio Trident. retulimus Ecclesiæ præcepti. Vnde merito conciurilud quoque Concilium non aliam cognoscere prædicta mixtione necessitatem quam præcepti.

De quo præcepto Suarez, sub finem secunda sectionis citata, dubia quædam tractat, in quibus non immorabitur contenti de eo monere, quod catæchismus ad Parochos habet in cap. De Eucharistia: transgressione illius committi peccatum mortale, propter graues rationes ante relatas ex Concilio Trident. observationem illius exigentes. Idem quoque ostendunt graues penas transgredionis impositas. Nam in cap. Cum omne crimen De consecrat. distinct. 2. ipso facto suspenditur ab officio, & in cap. finali De celebrat. Missarum, priuarit officio simili & beneficio.

Tertium est: In tali mixtione ad vitandum peccatum, seruandam esse reverentiam sacramenti: & ordinariam confititudinem Ecclesiæ: nec nouum ritum introducendum: ideoque illam aquam, quæ vīno consecrando miscetur, debere esse veram, & elementarem aquam: qualis profluxit ex latere Christi, iuxta cap. In quadam. De celebr. Missarum. Item debere misericordia in modica quantitate, prout in memorato Catæchismo traditur. Vnde in cap. Perniciosus De celebrat. Missarum reprehenditur abusus eorum, qui aquam in maiore quantitate miscent quam vīnum. Et licet in Concil. Triburensi cap. 19. statuatur, talem mixtione sic debere fieri, vt duæ partes sint vīni, & tercia aqua: tamen ex Concilio Florent. colis verba ante reuolum, habent miscendam esse modicissimam aquā. Vnde, in quinque Suarez sett. 3. qualibet guttula aqua, potest esse sufficiens; tam quia sufficit ad significatiōnem, cum sit vera aqua sensibilis, quam quia eo erit certius, quod illa non possit vīnum corrumpere; sed potius illa possit in ipsum conserui. Quamquam nihil est quod quis angatur scrupulo, si quatuor vel sex, aut etiam aliquanto plures guttæ in calicem labantur, dummodo adhuc ea notabiliter modicata sit respectu vīni.